
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, sexta-feira, 02 de outubro de 2020 I Nº 280 A I Ano XVII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder Legislativo...................................................................................................................................................11 

Secretarias ............................................................................................................................................................13 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

Expediente: 

Imprensa Oficial Digital de Tietê  

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação  

Secretário: George Luis Orsolini Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

e-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial

mailto:imprensa@tiete.sp.gov.br


 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

2 

 DECRETOS 
 

 

  DECRETO Nº 6.803/2020 

 

“Dispõe sobre abertura de Crédito Suplementar no valor de 

R$99.000,00” 

 

 VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município 

de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de 

conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 

3.756, de 11 de dezembro de 2019, em favor da Secretaria 

de Obras e Planejamento e da Secretaria de Meio Ambiente, 

Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, Crédito  

 

 

 

 

Suplementar no valor de R$99.000,00 (noventa e nove mil 

reais), para atender à programação constante do Anexo I 

deste Decreto. 

 Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do 

disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de 

dotações orçamentárias, conforme indicado no anexo II deste 

Decreto. 

 Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua afixação no Paço  Municipal, e será publicado na 

Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em 

contrário. 

Tietê, 25 de setembro de 2020. 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 

 

 

ÓRGÃO:         05.00      -             SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO 
 
UNIDADE:      05.01      -             SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO 
ANEXO  I                                                                                                                       CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)                                       
Funciona
l  

Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. APLIC. Valor  

 
          5003  - INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS COMPLEMENTARES                                       R$35.000,00 

   
P R O J E T O 

      

 
 
26 

 Transporte       
      
R$35.000,00 

26.782  Transporte Rodoviário      R$35.000,00 
26.782 5003 Infraestrutura de Transporte e Serviços 

Complementares 
      

R$35.000,00 
26.782 5003.1-040 Construção e Reforma de Pontes, Aterros e 

Outros 
 

F 
 

4.4 
 

90 
 

01 
 

1100000 
 
R$35.000,00 

 
                 8002              SEGURANÇA PATRIMONIAL                                                                                 R$21.000,00 

   
P R O J E T O 

      

 
 
06 

  
 
Segurança Pública 

      
      
R$21.000,00 

06.181  Policiamento      R$21.000,00 
06.181 8002 Segurança Patrimonial      R$21.000,00 
06.181 8002.1-116 Reforma Prédio da Polícia Militar F 4.4 90 01 1100000 R$21.000,00 
  
TOTAL – FISCAL R$56.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL R$.............    
TOTAL – GERAL R$56.000,00 
 



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

3 

  

 

 

 

 

 

ORGÃO:         05.00      -             SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO 
 
UNIDADE:      05.01      -             SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO 
ANEXO  II                                                                                                                           CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (ANULAÇÃO)                                       
Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. APLIC. Valor  
 
          3007  - ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA                                                                              R$56.000,00 

   
P R O J E T O 

      

 
 
27 

  
 
Desporto e Lazer 

      
      
R$56.000,00 

27.812  Desporto Comunitário      R$56.000,00 
27.812 3007 Esporte, Lazer e Qualidade de Vida      R$56.000,00 
27.812 3007.1-028 Implantação de Infraestrutura Esportiva  

F 
 

4.4 
 

90 
 

01 
 

1100000 
 
R$56.000,00 

 
TOTAL – FISCAL    2 R$56.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL R$............. 
TOTAL – GERAL R$56.000,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÓRGÃO:         10.00      -             SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
 
UNIDADE:      10.01      -             SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
ANEXO  I                                                                                                                          CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO)                                    
Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. 

APLIC. 
Valor  

 
                6001             -  AGROPECUÁRIA E AGRONEGÓCIO                                                                       R$43.000,00 

   
ATIVIDADE 

      

 
20 

  
Agricultura 

      
   R$43.000,00 

20.122  Administração Geral         R$43.000,00 
20.122 6001 Agropecuária e Agronegócios         R$43.000,00 
20.122 6001.2-196 Manutenção das Atividades da Secretaria 

Meio Ambiente, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável 

 
 

F 

 
 

3.3 

 
 

90 

 
 

01 

 
 

1100000 

 
 
   R$43.000,00 

   
TOTAL - FISCAL  R$43.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL    R$............... 
TOTAL – GERAL  R$43.000,00 
  



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÓRGÃO:         08.00      -             SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

UNIDADE:      08.07      -             ENSINO SUPERIOR 

ANEXO  II                                                                                                                         CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 

PROGRAMA DE TRABALHO (ANULAÇÃO)                                       

 

                 2005 – ENSINO SUPERIOR                                                                                                           R$43.000,00 

 

Funcional  Programática   Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT COD. APLIC. Valor  

   

 

A T I V I D A D E 

      

 

12 

  

Educação 

           

R$43.000,00 

12.364  Ensino Superior      R$43.000,00 

12.364 2005 Ensino Superior      R$43.000,00 

12.364 2005.2-073 Transporte de Alunos do Ensino Superior F 3.3 90 01 1100000 R$43.000,00 

 

TOTAL – FISCAL R$43.000,00 

TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL R$ ........... 

TOTAL – GERAL R$43.000,00 



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

5 

 

 

 

 

 

 

ATO Nº 29 de setembro de 2020. 

 

 

 

“Dispõe sobre a modificação de Fonte de Recurso e 
Modalidade de Aplicação” 

 

 

  VLAMIR DE JESUS SANDEI, Prefeito do Município 

de Tietê, Estado de São Paulo, com fundamento na Portaria 

Interministerial nº 163, de 04 de maio de 2001, e 

considerando as justificativas constantes do processo nº 

72.506, de 24 de setembro de 2020. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

ANEXO DO ATO Nº 29, de 29 de setembro de 2020 

 

ÓRGÃO:  12.00 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

R$ 1,00 

                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

    

 

 

Artigo 1º - Modificar, na forma do Anexo deste Ato, 

a Fonte de Recurso e Modalidade de Aplicação indicada na 

Lei Orçamentária vigente. 

 

Artigo 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua 

afixação no Paço Municipal, e será publicado na Imprensa 

Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Tietê, 29 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE:  12.01 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

 

 

 

 

 

PROGRAMA DE TRABALHO  (ACRÉSCIMO)                         MODIFICAÇÃO FONTES DE RECURSOS 
 
FUN- 
CIONAL 

PROGRAMAÇÃO PROGRAMA E AÇÃO ESF. GRUPO 
DESPESA 

MOD. 
APLIC. 

FT COD. 
APLIC. 

VALOR 

 
08 
 
08.244 
 
 
08.244 
 
 
 
08.244 

 
 
 
 
 
 
4007 
 
 
 
4007.2-100 

 
Assistência Social 
 
Assistência Comunitária  
 
 
Gestão da Política de Assistência 
Social 
 
 
 
Parceria com Entidades de 
Atendimento Social Geral 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

S 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.3 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

50 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

05 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

500032 

 
  50,00 
 

50,00 
 
 
 

50,00 
 
 
 
 

   50,00 
 

TOTAL DO ACRÉSCIMO 
 

  
50,00 

ATOS 



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

6 

 

 

ANEXO DO ATO Nº 29, de 29 de setembro de 2020 

 

 

ÓRGÃO:  12.00 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

                                                                                                                                                                                                                          
R$ 1,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

UNIDADE:  12.01 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

 

 

 

PROGRAMA DE TRABALHO  (REDUÇÃO)                         MODIFICAÇÃO FONTES DE RECURSOS 
 

FUN- 

CIONAL 

PROGRAMAÇÃO PROGRAMA E AÇÃO ESF. GRUPO 

DESPESA 

MOD. 

APLIC. 

FT COD. 

APLIC. 

VALOR 

 

08 

 

08.244 

 

 

08.244 

 

 

 

08.244 

 

 

 

 

 

 

4007 

 

 

 

4007.2-100 

 

Assistência Social 

 

Assistência Comunitária  

 

 

Gestão da Política de Assistência 
Social 

 

 

 

Parceria com Entidades de 
Atendimento Social Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500011 

 

  50,00 

 

50,00 

 

 

 

50,00 

 

 

 

 

   50,00 

 

TOTAL DA REDUÇÃO 

 

  

50,00 

 

 

FONTES (FT):  

02 – TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - 
VINCULADOS 

05 – TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS – 
VINCULADOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OFÍCIOS 



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

11 

 

 

 

 

 

 

ATO DO PRESIDENTE Nº 05/2.020 

 

“Dispõe sobre extinção de mandato por renúncia”. 

 

JOSÉ GERALDO FABRI, Presidente da Câmara 

Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas na Lei Orgânica Municipal 

e no Regimento Interno da Câmara Municipal de Tietê e, 

 

Considerando que o vereador Wilson Ildeu Santos 

Souza renunciou ao mandato de vereador na data de hoje; 

 

Considerando que a renúncia por escrito foi 

encaminhada por e-mail pelo vereador; 

 

Considerando que o artigo 328, I, do Regimento 

Interno da Câmara disciplina que: “Extingue-se o mandato do 

Vereador e assim será declarado pelo Presidente da Câmara 

Municipal, quando: ocorrer falecimento, renúncia por escrito, 

condenação criminal transitada em julgado, perda ou 

suspensão dos direitos políticos”; 

Considerando que o artigo 329 dispõe que: “Ao 

Presidente da Câmara compete declarar a extinção do 

mandato”. 

Considerando que o artigo 20-A, II, da Lei Orgânica 

Municipal estabelece que: “Extingue-se o mandato do 

Vereador e assim será declarado pelo Presidente da Câmara 

quando: ocorrer a renúncia expressa do mandato”. 

RESOLVE: 

 

 ARTIGO 1º - Nos termos do artigo 20-A, II, da Lei 

Orgânica Municipal e dos artigos 328, I, e 329, do Regimento 

Interno da Câmara, declaro extinto o mandato do vereador 

Wilson Ildeu Santos Souza. 

ARTIGO 2º - Fica determinada a comunicação ao 

Plenário da Câmara da extinção declarada no artigo 1º, na 

próxima sessão, nos termos do artigo 20-A, § 2º, da Lei 

Orgânica Municipal e do artigo 329, § 1º, do Regimento 

Interno da Câmara. 

ARTIGO 3º - Fica dispensada a convocação do 

vereador suplente Manoel Vicente Modesto, uma vez que o 

mesmo já está ocupando a vaga do vereador Wilson Ildeu 

Santos Souza que se encontrava licenciado para tratar de 

assuntos particulares. 

ARTIGO 4º - Este Ato entrará em vigor na data de 

sua afixação nesta Câmara Municipal e será comunicado à 

Justiça Eleitoral de Tietê, ficando revogadas as disposições 

em contrário.   

   Registre-se, e cumpra-se. 

 

Câmara Municipal de Tietê, em 28 de setembro de 

2020. 

 

JOSÉ GERALDO FABRI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê 

e afixada no local de costume em 28/09/2.020. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

CÂMARA MUNICIPAL 



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

13 

 

 

 

 

 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 06/2020. 

 

O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E 

ESGOTO – SAMAE, torna público aos interessados, a 

abertura do Pregão Presencial nº 06/2020, Processo n° 

2944/2020, cujo objeto consiste na “contratação de empresa 

para a prestação de serviços de assistência médica e 

hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência 

do Edital”.  

Abertura do prazo: 05/10/2020.  

Encerramento (abertura dos envelopes de proposta e 

habilitação): 16/10/2020 às 09h00min no Depto de Licitações 

do SAMAE, Rua do Expedicionário, n° 166, Centro, Tietê/SP.  

O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos 

interessados no site www.samae.sp.gov.br ou poderá ser 

solicitado através do licitacaosamae@samae.sp.gov.br. 

Informações: (15) 3285-8700. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adjudicação e Homologação 

Pregão nº 65/2020 

Processo Administrativo nº 568/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

CONTRATADA: Watel Telecom Eireli 

CNPJ N°: 17.019.408/0001-08 

OBJETO: “Registro de Preço para contratação de 

empresa especializada na prestação de serviço de 

instalação de infraestrutura de telefonia e centrais 

telefônicas, sem fornecimento de peças ou materiais, em 

órgãos e entidades do Poder Executivo do Município de 

Tietê ” 

Valor Total – R$ 108.000,00 

Data – 24/09/2020 

 

 

Adjudicação e Homologação 

Tomada de Preços 03/2020 

Processo Administrativo nº 195/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

CONTRATADA: Zaramella & Zaramella Comércio e 

Serviços Operacionais Ltda 

CNPJ N°:26.883.972/0001-65 

OBJETO: “Construção de 99,90m2 de vestiário em 

alvenaria e 1.152,00 m2 de campo de futebol, localizado 

na Rua Erasmo Demartini Foltran, esquina com a rua 

Romualdo Marcon ” 

Valor Total – R$ 213.323,88 

Data – 14/09/2020 

 

 

Extrato do Contrato nº 51/20200 

Tomada de Preços 03/2020 

Processo Administrativo nº 195/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada - Zaramella & Zaramella Comércio e Serviços 

Operacionais Ltda 

Objeto – ““Construção de 99,90m2 de vestiário em 

alvenaria e 1.152,00 m2 de campo de futebol, localizado 

na Rua Erasmo Demartini Foltran, esquina com a rua 

Romualdo Marcon ” 

Valor Total – R$ 213.323,88 

Prazo – 06 meses a partir da ordem de serviço 

Data da assinatura – 18/09/2020 

 

 

Extrato 1º Termo de Aditamento de Supressão do 

Contrato nº 18/2020 

Pregão 92/2019 

Processo Administrativo nº 1351/2019 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Safeport Serviços Especializados De 

Portaria Eireli 

Objeto – Contratação de Serviço de Limpeza para as 

Escolas, com fornecimento de mão de obra, material e 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAMAE 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
MODERNIZAÇÃO 

http://www.sama.sp.gov.br/
mailto:licitacaosamae@samae.sp.gov.br


 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

14 

utensílios, asseio e conservação predial, nos próprios 

municipais. 

Valor Total – 206.229,48 

Prazo – 12 meses a partir da emissão da ordem de 

serviços 

Data da assinatura – 20/08/2020 

 

 

Extrato do Contrato nº 49A/2020 

Tomada de Preços 06/2020 

Processo Administrativo nº 392/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada - Zaramella & Zaramella Comércio e Serviços 

Operacionais Ltda 

Objeto – “Contratação de empresa para reforma e 

modernização da infraestrutura esportiva do ginásio 

municipal de Tietê, nas condições do Convênio 

874703/2018, celebrado por esta municipalidade e o 

Ministério do Esporte, por intermédio da Caixa 

Econômica Federal”. 
Valor Total – R$ 197.151,84 

Prazo – 04 meses a partir da ordem de serviço 

Data da assinatura – 11/09/2020 

 

 

Extrato do Contrato nº 49B/2020 

Tomada de Preços 06/2020 

Processo Administrativo nº 392/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada - Zaramella & Zaramella Comércio e Serviços 

Operacionais Ltda 

Objeto – “Contratação de empresa para reforma e 

modernização da infraestrutura esportiva do ginásio 

municipal de Tietê, nas condições do Convênio 

874703/2018, celebrado por esta municipalidade e o 

Ministério do Esporte, por intermédio da Caixa 

Econômica Federal”. 
Valor Total – R$ 77.162,81 

Prazo – 04 meses a partir da ordem de serviço 

Data da assinatura – 11/09/2020 

 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO Nº 76/2020 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos 

interessados, a abertura do Pregão nº 76/2020, Processo 

Administrativo n° 663/2020, cujo objeto consiste na 

“Aquisição de marmitas para as Secretarias Municipais”, 

conforme edital e seus anexos.  Abertura: 05 de outubro de 

2020. Encerramento: 19 de outubro de 2020. Horário: 

14h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 

dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Informações 

poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

 

 

ATO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO Nº 

63/2020 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos 

interessados, a abertura do Pregão nº 63/2020, Processo 

Administrativo n° 522/2020, cujo objeto consiste na “Registro 
de preço para futura e eventual contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de alinhamento, 

balanceamento e cambagem para atender veículos leves 

e pesados da frota municipal”, conforme edital e seus 

anexos.  Abertura: 05 de outubro de 2020. Encerramento: 20 

de outubro de 2020. Horário: 14h00min. O Edital e seus 

anexos encontram-se a disposição dos interessados no site 

www.tiete.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas 

através do telefone (15) 3285-8755. 

 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 137/2020  

Pregão Presencial nº 38/2020 

Processo Administrativo nº 2252020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – DÉCIO CAMARGO PRODUTOS E 

EQUIPAMENTS LABORATORIAIS LTDA - EPP 

http://www.tiete.sp.gov.br/
http://www.tiete.sp.gov.br/


 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

15 

Objeto – “Aquisição eventual e parcelada de insumos 

para o Laboratório Municipal” 

Valor Total – R$ 178.178,00  

Prazo – 12 meses a partir de 10/09/2020 

Data da assinatura – 10/09/2020 

 

 

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 136/2020  

Pregão Presencial nº 38/2020 

Processo Administrativo nº 2252020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – MASTER DIAGNÓSTICA PRODUTOS 

LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA  

Objeto – “Aquisição eventual e parcelada de insumos 

para o Laboratório Municipal” 

Valor Total – R$ 89.506,12 

Prazo – 12 meses a partir de 10/09/2020 

Data da assinatura – 10/09/2020 

 

 

Adjudicação e Homologação 

Pregão 62/2020 

Processo Administrativo nº 506/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda 

CNPJ N°: 53.437.315/0001-67 

OBJETO: “Aquisição de cestas básicas com entrega ponto-

a-ponto” 

Valor Total – R$ 671.551,59 

Data – 22/09/2020 

 

 

ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO Nº 79/2020 

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos 

interessados, a abertura do Pregão nº 79/2020, Processo 

Administrativo n° 707/2020, cujo objeto consiste na “Registro 
de Preços para aquisição de tablet e softwares 

educacionais, para atendimento do Ensino Fundamental 

e Educação Inclusiva, com foco no ensino híbrido e 

gamificação”, conforme edital e seus anexos.  Abertura: 05 

de outubro de 2020. Encerramento: 14 de outubro de 2020. 

Horário: 10h00min. O Edital e seus anexos encontram-se a 

disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. 

Informações poderão ser obtidas através do telefone (15) 

3285-8755. 

VLAMIR DE JESUS SANDEI 

Prefeito 

 

Adjudicação e Homologação 

Pregão Presencial nº 40/2020 

Processo Administrativo nº 284/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Licitapira do A ao Z Comercial Eireli – EPP 

Contratada – DLT Prado – ME  

Objeto – Aquisição de aparelhos de ar condicionado e 

cortina de ar, a serem instalados em diversas escolas do 

Município de Tietê. 

Valor Total – R$ 299.574,00 

Data – 25/09/2020 

 

 

Extrato de Contrato nº 54/2020 

Pregão Presencial nº 40/2020 

Processo Administrativo nº 284/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Licitapira do A ao Z Comercial Eireli – EPP 

Objeto – Aquisição de aparelhos de ar condicionado e 

cortina de ar, a serem instalados em diversas escolas do 

Município de Tietê. 

Valor Contratual – R$ 1.574,00 

Prazo – 03 meses – contados a partir da assinatura 

Data da assinatura – 05/10/2020 

 

 

Extrato de Contrato nº 55/2020 

Pregão Presencial nº 40/2020 

Processo Administrativo nº 284/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – DLT Prado – ME 

Objeto – Aquisição de aparelhos de ar condicionado e 

cortina de ar, a serem instalados em diversas escolas do 

Município de Tietê. 

Valor Contratual – R$ 298.000,00 

Prazo – 03 meses – contados a partir da assinatura 

Data da assinatura – 05/10/2020 

 

 

 

 

http://www.tiete.sp.gov.br/


 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO -  02/2019 
  CUIDADOR EM SAÚDE 

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME RG INSCRIÇÃO CONCURSO DT 
HOMOLOGAÇÃO 

NÍVEL 
SALARIAL, 
ANEXO V 

LC 04/2019 

SECRETARIA PORTARIA SITUAÇÃO 

1 12°  

MARIA 
ISABEL 
SANTOS DE 
SOUZA 

43.116.468-
X 

2000411187 02/2019 20/03/2019 

"F" 

SSMP 16.754 NOMEADO 

2 13° 
IRENE 
ESTEVES DO 
NASCIMENTO 

17.000.283-
3 

2000408565 02/2020 21/03/2019 
"F" 

SSMP XX  DESISTENTE 

CONCURSO PÚBLICO -  02/2020 
  ARTESÃO 

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME RG INSCRIÇÃO CONCURSO DT 
HOMOLOGAÇÃO 

NÍVEL 
SALARIAL, 
ANEXO V 

LC 04/2019 

SECRETARIA PORTARIA SITUAÇÃO 

1 1° 

BENEDITO 
FELIPE DE 
MELO 
BONIFÁCIO 

41.940.548-
3 

2000502393 02/2020 24/04/2020 

"B" 

SSMP 16.755 NOMEADO 

SECRETARIA DE NEGÓCIOS 
JURÍDICOS 



 

 

Sexta-feira, 02 de outubro de 2020                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 280 A 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-10-02T16:50:27-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 02/10/2020 16:50.




